РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 июля 2016 г.

               г. Ипатово                                         № 194-р
О внесении изменений в распоряжение администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 17 июля 2015 года № 167-р «О перечне муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации  Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 18 августа 2015 г. № 599

1. Внести в распоряжение администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 17 июля 2015 года №167-р «О перечне муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Заголовок распоряжения изложить в следующей новой редакции:

«О перечне муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края, планируемых к разработке»;

1.2. Преамбулу распоряжения изложить в следующей новой редакции:

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации  Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 18 августа 2015 г. № 599»;

1.3. Перечень муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный распоряжением, изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Н.С. Головинова, заместителей главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.А.Фоменко, Т.Н. Сушко, временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Г.Н.Братчик.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2017 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края,

заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                            Т.Н.Сушко

Утвержден
распоряжением администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от 29 июля 2016 г. № 194-р
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных программ Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, планируемых к разработке.
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	I. Новое качество жизни населения и безопасность проживания
 в Ипатовском муниципальном районе

Ставропольского края.

	1.
	Развитие образования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края
	отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	2.
	Улучшение культурно-досугового уровня жизни населения, обеспечение общественного порядка на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	3.
	Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края

	отдел  муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	4.
	Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края
	управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	II. Эффективное управление в Ипатовском муниципальном районе

Ставропольского края

	5.
	Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	6.
	Управление имуществом Ипатовского муниципального

района Ставропольского края
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	III. Устойчивое развитие и модернизация экономики,

развитие инноваций в Ипатовском муниципальном районе

Ставропольского края

	7.
	Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшения инвестиционного климата в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края
	отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

_____________________________